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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Iloard of'Directors of
Town of Brookhaven Local Development Corporat ion

We have audited the accornpanying statenrent of f inancial  posi t ion of the Town of Brookhaven
Local D,evelopment Corporat ion (a non-prof i t  organizat ion) ( the Corporat ion) as of December 31.
2011, and the nelated statements of act iv i t ies and changes in accumulated def ic i t  and cash f lorvs
fbr the year then ended. l -hese f inancial  statements are the responsibi l i ty of  the Corporat ion's
rnanagement.  Our responsibi l i ty is to express an opinion on these f inancial  statements based on
our audi i t .

We conducted our audit  in accordance r i i th audit ing standards gcneral ly accepted in the United
States of 'Arnerr i r :a and the standards appl icable to f inancial  audits contained in ( i .ot ,ernment
Auditintr4 Stanclurd.s, issuecl by'the Comptroller General of the United States. 

'fhose 
standards

require that w,e plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
f rnancial  staternerrts are l ree of mater ial  n.r isstatenrent.  An audit  includes examining, on a test
basis,  e 'r idence, supporl ing the amouuts and disclosures in the f inancial  statements. An audit  also
include:;  assessit t rg the overal l  account ing pr inciples used and signi f icant est imates made b1,
management,  aLs wel l  as el 'a luat ing the overal l  f inancial  statement presentat ion. We bel ieve that
our audit  provides a reasonable basis for our opinion.

In our c,pinion. the f inancial  statements referred to above present fair ly.  in al l  mater ial  respects,
the f inancial  posi t ion of the Corporat ion as of Decernber 31. 2011, and the changes in i ts net
assets and its c:Lsh i-lows lbr the 1'ear then ended in conformity u,ith accounting principles
generally accepted in the United States of America.

fn accordance'with Governntenl AuditingStanclartls, we have also issued our repoft dated March
22,201i2. on our considerat ion of the Corporat ion's internal control  over f inancial  report ing and
on our 1,ests of its compliance rvith certain provisions of lar.r's, regulations, contracts, and grant
agreements ancl other matters. The pLrrpose of that report is to describe the scope of ourtesting of
intemal controlL over f inancial  repof i ing and compl iance and the results of that test ing, and not to
provide an opinion on internal control over financial reporting or on compliance. That report is
an integ,ral part of an audit performed in accordance ivith Governntenl Auditing Standards and
should tre considered in assessing the results of our audit .

gJlanen,e"Ane,@ffi
East Setaukel, .New York
March  22 ,201 ' ,2



TOWN OF ITROOKHAVEN LOCAL DEV'ELOPMENT CORPORATION
Statement of Financial Posit ion

December 31.  201 1

ASSE'TS

Cash

'TOTAL ASSETS

$ s,342

q  5 1 4 ?
I  J r J  t -

LIABTLITIES AND ACCUMULATED DEFICIT

LI,ABILI'TIES

Accounts Pa1'able
Due to Town of Brookhaven Industr ial

Del 'eloptnent AgencY

TOTAL LIAtsILITIES

TOT,Z\L LIABILITIES AND
,A,CCUMULATED DEFICIT

8.3  75

ACCUMULATED DEFICIT -  Unrest r ic ted (3 '033)

$  8 7 5

7,500

$ 5.342

See Notes to the Finarrcial Statements
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TOWN OF BROOKHAVEN LOCAL DE!'ELOPMENT CORPORATION

Statement of Activit ies and Changes in Accumulated Deficit
For the Year Ended December 3 1' 201 1

REVI'NUES

Total Revenues $

EXI'I]NSES
Clornputer consult ing and fees I  '  155

Professional Fees 875

I l ,a1k Fees 108

Total  Erperrses 2,138

CH,ANGES IN NET ASSETS (2,138)

ACCUMULATED DEFICIT - BEGINNING OF YEAR (895)

ACCTTMULATED DEFICIT - END OF YEAR $ (3,033)

See Notes to the Financial  Statements.
a
J



TOWN OF BROOKHAVEN LOCAL DEVELOPMENT CORPORATION
Statenrent of Cash Flous

For the Year Ended December 3 I .  201 I

CASH FLOWS FROM
OPERATING ACTIVITIES:

Change in net assets
Adjustrnents to Reconci le Change in Net Assets

to Cash provided by Operat ing Act iv i t ies:
Accounts Payable
Due to T'olvn Ot Brookhaverr

Industr ial  Development Agency

NET CASH PROVIDED BY
OPT]RATING ACTIVITIES

NET INCREASE IN CASH

CASH - BEGINNING OF YEAR

CASH - END OF Y'EAR

$  (2 , r38 )

25

5,000

2,881

2,ggl

)  455

$ 5,342

See Notes to the Financial Statements
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TOWI{ OF BROOKHA\TN LOCAL DEVELOPMENT CORPORATION
NOTES TO FINANCIAI, STATEMENTS

DECEMBER 31 .  2011

NOTI] I - ORGANIZATION

The 
'Iovrn 

of Ilrookhaven l-ocal Development Corporation (the Corporation) is a not-for-profit

corporat ion incclrporated on June 1 1 . 201 0 under Neu' York Larv. The Corporation's purpose is to

promote and conduct economic development activities in the Town of Brookhaven and to finance

facititres for not-for-profit corporations so that thel' mav acquire, improve, maintain, equip and

furnish such pro. jects.  Al though the Tou'n of Brookhaven is not f inancial ly accountable for the

Corporat ion, i t  does appoirr t  a vot ing ma-ior i ty of the Board and as such is considered a related-

party to the Corporation.

NOTE 2 - SUMMARY OF'SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a. Financial Statement Presentatiott
Tl ie Conporat ion is required to report  infbrmation regarcl ing i ts f inancial  posi t ion and act iv i t ies

accorcling to thLree classes of net assets: unrestricted net assets. temporarily restricted net assets,

and perrnanent ly restr icted net assets. In addit ion. the Corporat ion is required to present a

statement of cash f ' lorvs. Al l  of  the Corporat ions acl iv i l ies are unrestr icted net assets.

b, Basis of Acc,qqrnting
Account ing for revenues ancl expenses are prepared on the accrual basis of account ing and,

accorcl ingly,  ref lect al l  s igni f icant receivables. pal 'ables" and other l iabi l i t ics.

c.  lncomc l-axes
The Corporation is a not-fcrr-profit corporation organized pursuant to sections 402 and 141 I of

the Nerrr York State Not-fbr Profit Corporation law and is. therefbre, exelnpt from income taxes.

The Corporat i r tn is also exempt f ior l  Federal  report ing requirements under Internal Revenue

Service Revenue Procedure 95-48, 1995-2 C.B 418 as a governmental  uni t  of  al f i l iate of a

governnnental  unl t  descr ibecl  in the procedure.

Account ing StanrJards Codif icat ion 740 "Account ing fbr Incorle 
- l 'ar 

Unceftaint ies" (ASC 740).
del lnes the threshold for recognizing the benef i ts of tax return posit ions in the f inancial
statements as "more-l ikelv-than-not" to be sustained by the taxing authori ly.  ASC 740 also
provides guidance on the derecognit ion. measurernent and classi f lcat ion of income tax

unceftaint ies, i l long with any related interest and penalt ies. ASC 740 also includes guidance

concernir .rg accouut ing for incorne tax unceftaint ies in inter i ln periods and increases the level of

clisclosures associated with any recorded tax Llnceftainties. ASC 740 has no effect on the

CorporeLtion as it is exentpt frorn fil ing tax returns as an affil iate of a governmental unit, describecl

in Internal Revenue Service Procedure 95-48. 1995-2 C.B. '118.

NOTE 3 _ ]DUE TO T'OWN OF BROOKHAVEN INDUSTRIAL DEVELOPMENT
AGENCY

The Town of Brookhaven lndustrial Development Agency' (the Agency) has loaned the Corporatiott

$7,500. The amount does not accrue interest and shal l  be repaid upon the Corporat ion's receipt of  fees

from future pro.jects. There is no formal agreement benveen the Agency and the Corporation.



TOWN OF BROOKHAVEN LOCAL DE\/ELOPMENT CORPORATION
NOTES TO FINANCIAT, STATEME,NTS

DECEMBER 31.  20 I  1

NOTE 4 - SUITSEQUENT EVENTS

In connection u,,ith the preparation of the financial statements, the Corporation evaluated

subsequent events after the balance sheet date oI December 31, 2011 through March 22,2012

which vras the date the financial statements were available to be issued. No subsequent events

rvere identified.
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REPORT O]\ INTBRNAL CONTROL OVER FINANCIAL REPORTING AND ON COMPLIANCE

AND OTHBFI. MATTBRS BASI]D ON AN AI]DIT OF FINANCIAL STATEMBNTS PERFORMED II{

ACCORDANCEWITHG?VERN,|IENTAUDITINGSTANDARDS

To tlie Board of Directors; of
Town of Brookhaven [,ocal Development Corporation

We have audited the accompanying flnancial statemeltts of the 
'fown 

of Brookhal'en l-ocal Developrnent

Corporat ion ( the Corporat ion) as of and for the 1,ear cndecl Drecember 31. 20I l .  and have issued our report  thert :ot t

dater l  Marcl .r22,20l2. We conducted our audit  in accorcJance lv i th audit ing standards general ly accepted in the

Urrited States c,f'Amerisa and the standards applicable to financial audits contained in Governrnenl ,lutliting

Stanclortls. issued by the Comptroller General of the United States.

I n te rn a I C o ntro I Ove r Itt1arc14 L l{gpalllllg

In pla 'ning and performing our audit .  we considered thc Corporat ion's internal control  over f inancial  reporl inSl as

a basis for designing our '  ordi t ing procedure tbr the purpose of expressi t tg our opinion on the frnancial  statemelts '

but .ot for the purpose of expressing an opinion on the ef'f 'ectiveness of the Corporation's internal control over

f inancial  reportr ing. Ar:cordingly.  * , .Jdo not e.\press an opirr ion on the el fect iveness of t l re Corporat ion's intetnal

cont ro l  over  f inanc ia l  rcPon ing .

A dtJiciertcy in inlernul control exists when the clesign or,cperatiott of a control does not allow managemenlor

.*pioy..r,-in the norrral course of performing their assigned functions, to prevent, or detect and corr'ect

miss ta tementsgnat ime ly ,bas is .A  t tn te r ia l t t ,ec tkness isadef ic iency ,oracombina t ionofde f ic ienc ies . in in te |na l

control  such that there is a reasonable possibi l i t l , that a maler ial  misstaternent of the ent i ty 's f inancial  statemt:nts

wi l l  not be prevented, ,or detected al td corrected ott  a t i rnelr  basis

our consideration of internal control over financial reporling was fbr the lirnited purpose described in the llrst

paragraph of this sectign and rvould not necessarily idenlifl ' alt deficiencies in internal control that might be

defic"iencies, si;gnificant deficiencies or material rveaknesses. We did not identify any deficiencies in intel:nal

control over financial r:eporting that we consider to be material u'eaknesses. as defined above.



Compliance and Other l\4atters

As part of obta.ining reasonable a!;surance about rvhether the Corporation's financial statements are free of

material misstalement, we performed tests of its compliance rvith certain provisions of lau's, regulatiors'

contracts, and 65rant agreements, noncompliance with rvhich could have a direct and material effect on the

determination of financial statement amounts. However, providing an opinion on compliance with those

provisions was not an ob1ective of c,ur audit. and accordingly. we do not express such an opinion. The results of

our tests disclosed no instances of noncompliance or otlter matters that are requirerl to be repofted unrler

Gove rn m enl Audi t in g S' tandarcls -

Ailone&)r1lbr@ffi
East Setauket. lriew York
Marclr  22.2012


